
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “CIAMPOLI-SPAVENTA”
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI PRIMO  GRADO

SECONDARIA DI SECONDO GRADO: ITE - LICEO SCIENTIFICO – LICEO SCIENTIFICO S.A. – IST. PROF.LE SOCIO SANITARIO

Via della Stazione, 9 - 66041 ATESSA (CH)
E-Mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta certificata: chic818001@pec.istruzione.it
Fax 0872/850325 Tel. 0872/865696 Cod. Mecc. CHIC818001 C. F. n. 81001200690

All’albo Pretorio on line
Alla sezione amministrazione trasparente  del
sito web dell’istituzione scolastica

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -
Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e
per l’apprendimento delle competenze chiave”.  Fondi Strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.
Codice Meccanografico: CHIS00600V
Codice identificativo progetto “10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-67” – CL@SSE 3.0 –
STOP ALLA LEZIONE FRONTALE – CHIS00600V
CUP  I86J15001600007
Avviso prot. n. 6246 del 01.06.2016 per la selezione di Esperti Esterni all’Istituzione
scolastica per affidamento incarico di Progettista
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto L.vo 30 marzo 2001, n.165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e
integrazioni;

VISTO il D.I. 44/2001 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea;





VISTA la Delibera n. 33 del Collegio dei Docenti del 2.10.2015 con la quale è stato approvato il
POF per l’a.s. 2015/2016;

VISTO il Programma Annuale 2016 approvato dal Commissario Straordinario il 28/01/2016;
VISTA la nota del MIUR  prot. n. AOODGEFID/5884 del 30.03.2016 di autorizzazione progetto e

impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del
15.10.2015-obiettivo/azione 10.8.1 del PON “Interventi infrastrutturali per l’innovazione
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”
per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 83 del 19.04.2016 punto 3 all’o.d.g.:
“Variazione al Programma Annuale 2016: iscrizione nel Programma Annuale 2016 del
Finanziamento;

RILEVATA la necessità di impiegare  tra il personale esterno una figura per lo svolgimento
dell’attività di progettista  nell’ambito del progetto FESRPON ASSE II – Obiettivo 10.8-
Codice identificativo progetto  “10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-67” – “CL@SSE 3.0 -
STOP ALLA LEZIONE FRONTALE” – CHIS00600V;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario N. 84 del 19.04.2016 di approvazione dei  criteri
per il conferimento degli incarichi per il progetto di cui all’oggetto;

VISTO l’avviso prot. n. 5757 del 19.05.2016 per la selezione di Personale interno all’Istituzione
scolastica per affidamento incarico di progettista pubblicato sul Sito Web dell’Istituzione
Scolastica;

PRESO ATTO che alla data di scadenza prevista per la presentazione della candidatura,
26.05.2016 alle ore 12:00, non è pervenuta nessuna disponibilità da parte del Personale
interno a ricoprire l’incarico di progettista;

VISTO il dispositivo del dirigente scolastico del 01.06.2016 prot. n. 6241;
VISTO l’avviso prot.n. 6246 del 01.06.2016 per la selezione di personale esterno all’Istituzione

scolastica per affidamento di Progettista, pubblicato sul Sito Web dell’Istituzione
scolastica nella sezione Albo Pretorio on line in data 11.05.2016;

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura acquisita al prot. n. 6975/C1 del
15/06/2016 e che la stessa presenta  tutti i requisiti per svolgere l’incarico di progettista;

VISTO il provvedimento prot. 7056/C1 del 16/06/2016 di pubblicazione della graduatoria
provvisoria;

PRESO ATTO che non sono pervenuti istanze di reclamo avverso la graduatoria provvisoria

DECRETA

la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva composta dall’unico aspirante all’incarico di
progettista nell’ambito del Progetto PON CL@SSE 3.0 – STOP ALLA LEZIONE FRONTALE –
Codice identificativo progetto “10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-67” per CHIS00600V.
Previa verifica della regolarità della documentazione prodotta e previa acquisizione dell’autorizzazione
dell’Amministrazione di appartenenza, si procederà alla stipula del contratto di prestazione d’opera.
Il presente provvedimento è reso pubblico a ogni effetto di legge mediante pubblicazione in data odierna sul
sito web istituzionale nella sezione Albo Pretorio on line , nella sezione Amministrazione trasparente e nella
sezione dedicata ai PON.
Avverso il presente atto è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in autotutela.

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.ssa Rosina CARTA)



GRADUATORIA DEFINITIVA

AVVISO PROT. N. 6246/A15 DEL 01/06/2016
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO “10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-67” – CL@SSE 3.0

– STOP ALLA LEZIONE FRONTALE – CHIS00600V

COGNOME E
NOME

TITOLI PUNTI Altri TITOLI PUNTI
ESPERIENZE
SPECIFICHE

PUNTI TOTALE
PUNTI

GRIMA GIOVANNI
Laurea  in
ingegneria
elettronica

10

Specializzazioni, Master
o corsi  di

perfezionamento
coerenti con l’incarico

da svolgere

3

Esperienza di
docenza in corsi di

formazione
attinenti la
disciplina

informatica

2 15

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.ssa Rosina CARTA)


